PROPOSTA

José Manuel Mezia Carril, com numero de identificacdo fiscal 215 563 131, residente ro Bairro Guarda
Fiscal, casa 2 3 r/c, Av. Dantas Carneiro, 4910-109 caminha, depois de ter tormado inteiro conhecimento
do objeto e dmbito do procedimento para “servicos a prestar no cento de acolhimento canil/gatil -
caminha” de todas as condigBes estabelecidas no Caderno de Encargos e, propde-se executar o contrato,

de acordo com o prego a seguir discriminado:

A aquisi¢iio dos servicos ro centro de acothimento canil/gatil de caminha, serd efetuado pelo preco global
de 5 130 (cinco mil cento e trinta euros), isentos de VA pelo periodo ci_e 180 dias

Caminha, 9 de Janeiro 2024 . ) ,

José Manuel Mezia Carril



Anexo 1

a que se refere a alinea a) don.z 1do artigo 57.2 ou a subalinea | da alinea bj e alinea ¢ do n 2 3 do artigo 256. 2-A do CCP

1-José Manuel Mezia Carril, com "o numero de identificacdo fiscal 215 563131, residente no BR
Guarda Fiscal, casa 3r/c, Av. Dantas Carneiro; 4910-109 Caminha, tende tomadeo inteiro e perfeito
conhecimento do caderno de encargos relativo & execucBo do contrato acelebrar. na “sequéncia
do procedimento de "servigos a prestar no centro de acolhimento canil/gatil - caminha" declaro,
sob compromisso de honra, que me - obrigo a executar o referido contrato ém. conformidade com
o conteudo do mencionado cadernc de encargos, relativamente  ao qual declaro aceitar, sem
reservas, todas as suas clausulas.

2 - Declara também. que executa o referido contrato nos  termos previstos nos seguintes
documentos, que junta em anexo

a) proposta

b} Anexo i

e} Comprovativo de seguro de acidentes de trabalho nos termos do DL 158/99, de 11/5 e da Lei 98/2009,
de'4/9,

3 - Declara ainda gue renuncia a foro especial e se submete, ey tudo o que respeitar & execugdo do
referido contrato, ao disposto na legislagdo portuguesa aplicdvel,

4 - Mais declara, sob compromisso dé honra; que ndo se encontra em nenhuma das situacdes previstas
no n.2 1. do artigo 55.2do Codigo dos Contratos Publicos:

5 - O declarante tem pleno conhecimento de gque a prestacdo de falsas declaragdes implica, consoante o
caso, a exclusdo da proposta apresentada ou a caducidade da adjudicagio gue eventualmente sobre ela
recaia e constitui contraordenacio muito grave, nos termos do artigo 456.2 do Cédigo dos Contratos
Publicos, a qual pode determinar a aplicacdo da san¢do acesséria de privacdo do direito de participar,
como candidato, como concorrente ou como membro de agrupamento candidato ou concorrente, em
qualguer procedimento adotado para a formac¢io de contratos publicos, sem prejuizo da participac8o a
entidade competente para efeitos de procedimento criminal

6~ Quando a entidade adjudicante o solicitar, o concorrente obriga-se, nos termos do disposto no artigo
81.¢ do Cdédigo dos Contratos: Publicos, a apresentar os documentos comprovativos de que ndo se
encontra nas situacSes previstas nas alineas b, d}, e} eh) do n.2 1 do artigo 55.2 do referido Codigo.

7 - O declarante. tem ainda plenc conhecimento de que a ndo apresentacdo dos documentos
solicitados nos termos do nimero anterior, por motivo que the seja imputdvel, determina a caducidade
da adjudicaciio que eventualmente recaia sobre a proposta apresentada e constitul contraordenagdo
muito grave, nos termos do artigo 456.°2 do Cédigo dos Contfatos Publicos, a qual pode determinar a
aplicacdo da sancdo acessoria de privacdo do direito de participar, como-candidato, como concorrente
ou como mempro de agrupamento candidato ou concorrente, em qualguer procedimento adotado para




a formag3o de contratos plblicos, sem prejuizo da participacio & entidade competente para efeitos de
procedimento criminal,

Caminha, 9 de Janeiro 2024

%@f %M v%):&. (;yv;e

José Manuel Mezia Carril




AT
) autoridade

tributaria e aduaneira
Servico de Financas de CAMINHA - [2275]

CERTIDAO

Maria Filomena Miranda da Costa Gomes, Chefe de Finangas, a exercer fungdes no Servico de Finangas de
CAMINHA.

CERTIFICA, face aos elementos disponiveis no sistema informatico da Autoridade Tributaria e Aduaneira (AT),
que o(a) contribuinte abaixo indicado(a) tem a sua situacfo tributaria regularizada, nos termos do artigo 177°-A
e/oun’s 5 e 12 do artigo 169°, ambos do Cddigo de Procedimento e de Processo Tributario (CPPT).

A presente certiddo é valida por trés meses e ndo constitui documento de quitagdo, nos termos dos n 4 ¢ 6 do
artigo 24° CPPT, respetivamente.

Por ser verdade e por ter sido solicitada, emite-se a presente certiddo 10 de Janeiro de 2024.

IDENTIFICAGCAO
NOME: JOSE MANUEL MEZIA CARRIL
NIF: 215563131

Elementos para validagéo O Chefe de Financas,
N° Contribuinte: 215563131 ‘

Cod. Validagdo: TIZKBYABCSYY

( Maria Filomena Miranda da Costa Gomes )

Para validar esta certiddc aceda ao site www.portaldasfinancas.gov.pt, seleccione a opgéo "Validagio Doc." e introduza o n° de contribuinte e cédigo de validagéo acima
mencionados. Verifique que o documento obtido corresponde a esta certidéo.

SEFMP041_Ws



SECRR A EATER B e, 15
CENTRO DISTRITAL DE VIANA DO
CASTELO
RUA DA BANDEIRA, 600
4904-866 VIANA DO CASTELO

DECLARAGAO

Nome da entidade contribuinte JOSE MANUEL MEZIA
CARRIL

JOSE MANUEL MEZIA CARRIL

- . , BR GUARDA FISCAL N 3 R C AV DAN
Firma/Denominagao JOSE MANUEL MEZIA CARRIL CAMINHA TAS CARNEIRO

4910-109 CAMINHA

N.° de Identificagdo de Seguranga Social 11142330076

N.° de Identificacéo Fiscal 215563131

N.® da Declaragio 035206968ASCD24
Data de emissdo 2024-01-10

Declaramos, que a entidade acima identificada tem a situagdio contributiva regularizada perante a  Artigo 208.° do Cédigo dos
Regimes Contributivos,

Seguranga Social. aprovadec pela Lei n.°
110/2019, de 16 de
setembro na sua versdo
atualizada

Esta declaracédo nao constitui comprovativo de pagamento de contribuiges, nem de outros valores @  N.°s 7 e 3 do artigo 82.° do
Decreto Regulamentar n.°

diz respeito & situagiio contributiva apurada até a data de emissdo, ndo prejudicando o posterior  1-A/2071, de 3 de janeiro, na
sua versdo atualizada

apuramento de dividas.

A declaracao é vali lo praz 4m nt rtir t miss3o. Artigo 84.° do Decreto
o7 da pelo prazo de eses, contado a partir da data de emissdo Roamonter m 1872011,

de 3 de janeiro, na sua
versdo atualizada

A Diretora de Seguranga Social

& Elementos para verificagdo da - autenticidade da
ma vl declaragao:
Cristina Oliveira Namero de Identificacio - 11142330076 :

Codigo de Verificagcdo - IWW5H85JGBZVZ2H

Para verificar a autenticidade desta.declaracao aceda a
Seguranca:  Social Direta, “no . . menu .- "CONTA
CORRENTE-SITUACAO CONTRIBUTIVA" ¢ introduza o
Niimero de ldentificaco e o Cédigo:- de Verificacao acima
indicados.

Verifigue: se o documento  obtido: corresponde a esta
declaragdo.

Mod. GC1/2022 - DGSS Pag. 11
CENTRO DISTRITAL DE VIANA DO CASTELO + RUA DA BANDEIRA, 600 + 4904-866 VIANA DO CASTELO
Fax: 300 516 516 » www.seg-social.pt




REPUBLICA
PORTUGUESA

JUSTICA
DIREGCAO-GERAL DA ADMINISTRAGAQ DA JUSTICA

CERTIFICADO DO REGISTO CRIMINAL
(CERTIFICATE OF CRIMINAL RECORD)

COMARCA DE. VIANA DO CASTELO - CAMINHA =
UNIDADE CENTRAL

NOME (NAME): JOSE MANUEL MEZIA CARRIL

NATURAL DA FREG (PLACE OF BIRTH)! VIANA DO CASTELO (MONSERRATE)
“ CONCELHO DE (TOWN OF BIRTH) VIANA DO C,“ STELO

DATA DE NASGIMENTO (o4Te oF amm) 1 9 74/ o 3/16
NACIONALIDADE (NATIONALITY): PORTUGUE SA
N° CARTAO DE CIDADAO/BI (IDENTITY: CARD NUMBER); 1 1 ] 589 3 6

COPIGO DE ACESSO PEDIDO PELO TlfULAR DA INFORMA(}AO (ACCESS CODE REQUESTED BY INFORMAT{ON“HOL‘DER) ;

FIM A QUE SE DESTINA O CERTIFICADO REQUEST PURPOSE CONTRATACAO PUBLICA (CODIGO DOS CONTRATOS PUBLICOS)‘ :
INFORMA(;AO SOBRE (o} TITULAR DO REGISTO EM (INFORMAT[ON OF THE ABOVE MENTIONED PERSON AT 02 4 / O 1 / 1 0. 13 4 3 5 1 v

ok KRR e Kok Sk Kk ok ok *L****\&*************{w}**A*“***J{J«***,**‘;*******9«**%*' 5

* *
* . *
* NADA CONSTA ACERCA DA PESSOA ACIMA IDENTIFICADA *
* : (NO CONVICTIONS) *
% - : nE S e
* *
* ; ; ok
**9«**********************************************************************

CODIGO DE ACESSO(ACCESS ‘CODE)": bb70 d647-—e1d3 2f4cb

f ,CODIGO VIGENTE ATE (ACCESS CODE VALlD UNTlL) 2024/04/09

. O CGDIGO DE ACESSO PERMITE OBTER CERTIFICADO ATUALIZADO DA MESMA PESSOA E PARAA MESMA FINAL!DADE X DATA E HORA DA EMISSAO EM

: ‘https://registocriminal.justica.gov.pt {nos termos do disposto nos artigos 152 a 192 do Decreto:Lei n2 171/2015, de 25/8).

THE ACCESS CODE ALLOWS TO-—CCEED T0 AC UAL TNFORMATION OF SAME PERSON AND FOR SAME PURPOSE ON DATE AND.TIME OF ISSUE AT https: //reglstocr:mlnai 1ust1ca gov. pt
(accordmg amcles 15th to 19th of Decree- Law 171/2015 of 25/8)." ) ’ i

PAGHPAGE: 1/1

Certificado assinado eletronicamente pelos Servigos de identificagdo Criminal
(Certificate electronically signed by Criminal identification Services)




3CgD - Processado por programa certificada n.° 2563/AT.

LC_9134 2022/03

FATURA / RECIBO N.° FT K243/240001292343 S 0 S O R

0E9999613FDB7366E0630802BECAAC3T crre
DATA 2023/11/27 EXMO. SENHOR
CLIENTE N.° 2166000 JOSE MANUEL MEZIA CARRIL

BAIRRO GUARDA FISCAL CASA 3 R/C
AV DANTAS CARNEIRO
4910-109 CAMINHA

12731

Apdlice Ramo Ne° Proc. Bancério
8432 121 ACIDENTES DE TRABALHO

Tomador do Seguro NIF

JOSE MANUEL MEZIA CARRIL 215563131
Morada Localidade
BAIRRO GUARDA FISCAL CASA 3 R/C CAMINHA
Objeto ou Pessoa Segura IBAN

JOSE MANUEL MEZIA CARRIL

Local do Risco BIC
CGDIPTPLXXX

Recibo Capital FAT Capital / Retribuigdes
402 522 2.660,00 € 2.660,00 €
Prémio FGA FAT Bénus (¢ Apélice / Ata Carta Verde ANPC INEM Imposto Selo (4
Comercial
38,84 € 0,00 € 3,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,97 € 1,94 €
Prémio Total Emissac Periodo Recebemos o prémio relativo 3 apélice acima indicada
45,74 € 2023/10/20 2023/12/03 a 2024/03/02

L F

Prosidents Executive

(c) Valor ja deduzido no prémio comercial.
(d) Impaosto pago por meio de Guia. Isento de IVA nos termos do n® 28 do artigo 9° do CIVA.

ATCUD :JFZ3BXHH-240001292343

As linhas felefonicas indicadas, quando aplicavel, 18m o custo de uma chamada para a rede fixa nacional.

LUSITANIA, COMPANMHIA DE SEGURDS, 8.A. T35 210 407 51D
Huude s, Domningos 8 Lapa, 35 1249-130 Lishoa  PORTUGAL Dicss Giels, Jos 08h30 &8 1BR30
CEAZEIGNON Buros « NIPCSOTE60168 » Mobricdadono LR, de Lishog jusitanio@lusitoniapt « lusitoniopt



